
"Aktion Kinder helfen Kindern!" 2025
Hessen, Saarland und Rheinland-Pfalz

Koordinatorin: Olena Surovtseva
kinder-helfen-kindern@adra.de

06151 8115-22

PLZ Aktionsgruppe Name Telefon E-Mail
Adventgemeinde Bendorf 2 Jessica Dreiling 0176 56322931 jessidr24@googlemail.com

57610 Altenkirchen Diana Margarjan 0176 40425897 dnmrgrjn96@gmail.com
76887 Bad Bergzabern Valentina Miller 06343 931922 Vali-M@web.de
36251 Bad Hersfeld Gertrud Kampen 06621 72969
64625 Bensheim-Auerbach Sigrid Klauß 0176 82025288 sigrid.klauss@gmx.de

64283 DA - City Carree
City Carree
Friedbert Kulessa info@caree-darmstadt.de

64319 Darmstadt-Eberstadt Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
64297 Darmstadt-Marienhöhe Christoph Röper roeperfamily@t-online.de

67227 Frankenthal
Waltraud 
Schirdewahn 06233 53988 WSchirdewahn@gmx.de

35043 Gemeinde Marburg Sabinné Lamon 0160 94637332 cpa-marburg_sl.68@gmx.de
35390 Gießen Waltraud Schubert 0603 37449735
35305 Grünberg Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
63452 Hanau A. Artelt angela-artelt@web.de

65510 Idstein
Adventgemeinde 
Idstein susanne.leonhardt@sta-idstein.de

67655 Kaiserslautern Oksana Marushchak 0151 52571463 Oksanamaryshak@gmail.com
34121 Kassel Alexander König 0173 3629360 info-handwerker.akoenig@gmx.de
35274 Kirchhain Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
65549 Limburg Katrin Wölke katrin.woelke@gmx.de
35444 Lohra-Weipoltsahusen Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
67061 Ludwigshafen (+Eimsheim) Helene Mattern helenmattern@yahoo.de
56170 Mayen Irene Beck 02654 6659

55268 Nieder-Olm

Kita Haus der kleinen 
Künstler, Peggy 
Zschau kleine-kuenstler@kdkk.de

56357 Niederwallmenach Kerstin Meister 06772 953604

61440 Oberursel
Freikirche der STA 
Oberursel 0177 2883379 letitia@gmx.de

63110 Rodgau Ingrid Berker 0176 47183012 ingrid.berker@gmx.de
66121 Saarbrücken Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen

66538 Saarland Einöd Daniela Küchler
0176 35892300 (nur 
anschreiben)

63679 Schotten 06044 6670 Kita-AmPark@schotten.de
64342 Seeheim-Jugenheim (SISS) Hirtreiter Susanne susanne.hirtreiter@gmx.de
34613 Treysa Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
66333 Völklingen Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen

65185 Wiesbaden Carola Müller c.mueller@bonifatius-wiesbaden.de

Stand: 28.10.2025
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